
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
декабря 20 18 № ц 24

Об утверждении списка победителей
Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку массовой 
физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

В соответствии с положением о конкурсе, утвержденным Минспортом 
России, в 2018 году проведен всероссийский смотр-конкурс на лучшую 
постановку массовой физкультурно-спортивной работы по месту жительства 
граждан.

Учитывая, что проведение всероссийского смотра-конкурса способствует 
дальнейшему совершенствованию организации физкультурно-спортивной работы 
по месту жительства граждан, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей Всероссийского смотра- 
конкурса на лучшую постановку массовой физкультурно-спортивной работы по 
месту жительства граждан.

2. Департаменту развития физической культуры и массового спорта 
(В.Н. Малиц), Департаменту управления делами (О.А. Лагутин) обеспечить

; мероприятия по представлению к награждению и изданию приказа о награждении 
; победителей смотра-конкурса в соответствии с Порядком награждения 
I ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации,
; утвержденным приказом Минспорта России от 17 августа 2012 г. №88.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра спорта Российской Федерации М.В. Томи лову.

Министр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 1124 
От 29.12.2018 л.

4346323936



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минспорта России 

от^ ^ ,  2018 г. № Щ

СПИСОК
ПОБЕДИТЕЛЕЙ ВСЕРОССИЙСКОГО СМОТРА-КОНКУРСА НА 

ЛУЧШУЮ ПОСТАНОВКУ МАССОВОЙ ФИЗКУЛЬТУРНО
СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН

1 группа - городские физкультурно-спортивные клубы или их 
объединения по месту жительства:

Чувашская Республика, г. Новочебоксарск
Чувашская республиканская общественная организация «Велосипедное 
движение «Солнце на спицах»
Руководитель - Платонов Вячеслав Яковлевич;

Вологодская область, г. Череповец
Муниципальное автономное учреждение «Спортивный клуб Череповец» 
Руководитель - Лысенко Ирина Леонидовна;

Московская область, г. Щелково
Муниципальное автономное учреждение г.п. Щелково «Физкультурно- 
оздоровительный комплекс»
Руководитель - Каргина Елена Олеговна;

Новгородская область, г. Боровичи
Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение «Молодежный
центр» им. В.Н. Огонькова
Руководитель - Солкина Марина Анатольевна;

Томская область, г. Томск
Муниципальное автономное учреждение «Центр социальных инициатив» 
Руководитель - Козленя Александр Владимирович;

г. Москва
Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Досуговый центр 
«Соколинка»
Руководитель - Ким Александр Вячеславович.



2 группа -  сельские физкультурно-спортивные клубы или их 
объединения по месту жительства:

Краснодарский край, Каневское сельское поселение, ст. Каневская 
МБУ СК «Лидер» Каневского сельского поселения 
Руководитель - Дубина Дмитрий Васильевич;

Республика Коми, с. Объячево
Муниципальное казенное учреждение «Центр спортивных мероприятий 
Прилузского района»
Руководитель - Латкин Андрей Геннадьевич;

Рязанская область, Скопинский район, с. Успенское
Муниципальное учреждение муниципального образования Скопинский 
муниципальный район Рязанской области «Молодежный спортивно
технический клуб «Юность»
Руководитель - Понкратов Михаил Михайлович.

3 группа - физкультурно-спортивные клубы или их объединения по месту 
жительства патриотической направленности:

Ростовская область, г. Белая Калитва
Ростовская региональная обшественная организация военно-патриотического 
воспитания молодежи «Белокалитвинский союз десантников»
Руководитель - Цибиков Валерий Альбертович;

Самарская область, с. Исаклы
Военно-патриотический клуб «Регион-63» государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.К. 
Овсянникова
Руководитель - Нестерова Евгения Николаевна;

Свердловская область, п. Красногвардейский
Спортивно-патриотический клуб «Кварц» муниципального бюджетного 
учреждение по работе с молодежью Артемовского городского округа «Шанс» 
Руководитель - Емец Надежда Викторовна.


